Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                            23.06.2014 № 272

	Об утверждении Порядка предоставления в 2014 году субсидий из бюджета города Новочебоксарска на возмещение затрат организациям независимо от организационно – правовой формы, связанных с благоустройством территории родника, расположенного вблизи собора Святого равноапостольного князя Владимира на территории города Новочебоксарска

 В целях решения вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 19 декабря 2013 г. № С 54-2 «О бюджете города Новочебоксарска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок предоставления в 2014 году субсидий из бюджета                               города Новочебоксарска на возмещение затрат организациям независимо от организационно – правовой формы, связанных с благоустройством территории родника, расположенного вблизи собора Святого равноапостольного князя Владимира на территории города Новочебоксарска.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

	Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

                                                          А.В. Сироткин

Утвержден
постановлением администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
 от 23.06.2014№272

Порядок
предоставления в 2014 году субсидий из бюджета города Новочебоксарска на возмещение затрат организациям независимо от организационно – правовой формы, связанных с благоустройством территории родника, расположенного вблизи собора Святого равноапостольного князя Владимира на территории города Новочебоксарска

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет цели и условия предоставления в 2014 году субсидий из бюджета города Новочебоксарска на возмещение затрат организациям независимо от организационно – правовой формы, связанных с благоустройством территории родника, расположенного вблизи собора Святого равноапостольного князя Владимира на территории  города Новочебоксарска (далее - Субсидии).
1.2. Целью предоставления Субсидии является возмещение затрат организациям независимо от организационно – правовой формы, связанных с благоустройством территории родника, расположенного вблизи собора Святого равноапостольного князя Владимира на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики в соответствии с требованиями действующих норм и стандартов.
1.3. Субсидии предоставляются за счет средств бюджета города Новочебоксарска в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 19 декабря 2013 г. № С 54-2 «О бюджете города Новочебоксарска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
1.4. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе, носят целевой характер и направляются только на цели, указанные в пункте 1.2. настоящего Порядка.

2. Категории  отбора юридических лиц, имеющих право на получение Субсидий

	2.1. Субсидии предоставляются юридическим лицам любой организационно-правовой формы, имеющим в ведении на законном основании (хозяйственное ведение, оперативное управление, аренда, постоянное (бессрочное) пользование, собственность) территорию родника, расположенного вблизи собора Святого равноапостольного князя Владимира на территории  города Новочебоксарска (далее – Получатель).

3. Условия и порядок предоставления Субсидий и отчетности

    	3.1. Субсидии перечисляются Получателю после заключения с Управлением городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее Управление) Соглашения о предоставлении Субсидий на возмещение затрат, связанных с благоустройством территории родника, расположенного вблизи собора Святого равноапостольного князя Владимира на территории  города Новочебоксарска Чувашской Республики  (далее - Соглашение).
3.2. Для заключения Соглашения о предоставлении Субсидий  Получатель в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента вступления в силу постановления, утверждающего настоящий Порядок, направляет в Управление заявление на получение Субсидий с приложением документов:
- подтверждающих  право собственности или иное право, не обремененное правами третьих лиц, на владение территорией родника, расположенного вблизи собора Святого равноапостольного князя Владимира на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики;
- сметный расчет затрат на благоустройство территории родника, расположенного вблизи собора Святого равноапостольного князя Владимира на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики.
3.3. Управление, рассмотрев в течение 5 (пяти) рабочих дней заявление и приложенные документы, подтверждающие выполнение условий получения Субсидий, при отсутствии замечаний, направляет Получателю проект Соглашения в 2-х экземплярах на подпись.
3.4. Получатель в течение 3 (трех) рабочих дней обязан рассмотреть и подписать Соглашение в 2-х экземплярах и вернуть для подписания в Управление.
3.5. Основанием для отказа в предоставлении Субсидий является несоответствие Получателя требованиям, установленным в п. 2.1.  настоящего Порядка и невыполнение Получателем условий Соглашения о предоставлении Субсидий.
3.6. Соглашение о предоставлении Субсидий должно в обязательном порядке содержать:
а) цель предоставляемой Субсидии - возмещение части затрат, связанных с выполнением работ в соответствии с пунктом 1.2. настоящего Порядка;
б) условия предоставления Субсидий;
б)  размер предоставляемой Субсидии и сроки перечисления Субсидии;
в) права и обязанности сторон;
г) ответственность сторон;
д) форму отчета о фактически понесенных затратах и сроки сдачи ежемесячного отчета;
е) перечень документов, подтверждающих факт понесенных затрат, и порядок их предоставления».
3. 7.  Выплата Субсидий осуществляется  по факту выполненных работ на расчетный счет Получателя, открытый в кредитной организации.

4. Порядок возврата Субсидий в случае нарушения условий, установленных
при их предоставлении

4.1. В случае выявления нарушений условий предоставления Субсидий и (или) условий Соглашения, Управление в течение 10 рабочих дней с момента их выявления направляет Получателю письменное уведомление о возврате Субсидии в бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики.
4.2. Возврат Субсидии производится в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения уведомления в сумме, по реквизитам и коду бюджетной классификации, указанным в уведомлении.
4.3. В случае отказа от добровольного возврата или невозвращения в установленный настоящим Порядком срок, средства предоставленной Субсидии взыскиваются с Получателя в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Осуществление контроля

     5.1. Управление и орган муниципального финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий, направленных на возмещение затрат, связанных с благоустройством территории родника, расположенного вблизи собора Святого равноапостольного князя Владимира на территории города Новочебоксарска,  их получателями.

Приложение №1
к Порядку  предоставления в 2014 году
субсидий из бюджета города Новочебоксарска
 на возмещение затрат, связанных с
 благоустройством территории родника,
 расположенного вблизи собора
 Святого равноапостольного князя Владимира
 на территории города Новочебоксарска

ОТЧЕТ
о произведенных затратах на возмещение затрат организациям
 независимо от организационно – правовой формы, связанных с благоустройством
территории родника, расположенного вблизи собора Святого
равноапостольного князя Владимира на территории
 города Новочебоксарска

_____________________________________________________
(наименование организации)
за _______________ 20__ года
(месяц)
ИНН организации ___________________________

	№ пп
	Наименование затрат
	Сумма произведенных затрат, (руб.)
	Возмещено из  бюджета
 г. Новочебоксарска
(руб.)
	Подлежит возмещению из бюджета
г. Новочебоксарска
(руб.)

Руководитель организации        ____________ ______________________
                                                             (подпись)   (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер организации   ____________ ______________________
                                                             (подпись)   (расшифровка подписи)

                                М.П.

____ ________________ 20__ г.

ПРОВЕРИЛ
Специалист Управления городского хозяйства
Администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики                         _____________ _____________________
                                                                   (подпись)        (расшифровка подписи)

____ ________________ 20__ г.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]